
 1 

Příloha č. 1 Rámcové dohody  
 
1) Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace  

Sídlo: Uhelná 6, 669 02 Znojmo 
Identifikační číslo: 00530506 
Daňové identifikační číslo: CZ 00530506, 
Bankovní spojení: KB 
Číslo účtu: 7434741/0100 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Vojtěchem, ředitelem školy 
na straně jedné, dále jen „Kupující“ 
  

      a  
  
2) Zelená biomasa, a.s. (firma – obchodní jméno právnické osoby) 

Sídlo: Bohdaneč 87 
Identifikační číslo: 28280407 
Daňové identifikační číslo: CZ28280407 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného B14779 u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 117885543/0300 
Jednající Ing. Pavel Faltýnek – ředitel společnosti 
na straně druhé, dále jen „Prodávající“ 
  

(Kupující a Prodávající dále jen jako „Smluvní strany“) 
 

Preambule 
Tato smlouva na dodávky (dále jen „Smlouva“) se uzavírá na základě uzavřené Rámcové 
dohody a podle Výzvy. Na základě této Smlouvy budou realizovány dodávky dřevní štěpky, 
které byly specifikované ve Výzvě. 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem plnění Prodávajícího je komplexní zajištění dodávky dřevní štěpky do objektu 
Střední školy technické Znojmo, příspěvková organizace, Uhelná 6, 669 02 Znojmo.  
 
1.2. Prodávající se zavazuje dodat dřevní štěpku kategorie 2 o), dle přílohy               č. 1 k 
vyhlášce č. 110/2022 Sb., o stanovení druhů a parametrů podporovaných obnovitelných zdrojů 
a kritérií udržitelnosti a úspory emisí skleníkových plynů pro bio kapaliny a paliva z biomasy, 
resp. Směrnice EU 2018/2001 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů (RED II) 
včetně souvisejících předpisů (dále jen „zboží“) v kvalitě dle Jakostních parametrů stanovených 
a specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy, a převádět vlastnické právo k tomuto zboží, a 
kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit za zboží kupní cenu. 
 
Předmětem Smlouvy je dodání 600 m³ štěpky. 
 
1.3. Součástí plnění je doprava předmětu koupě na místo plnění, převážení a jeho složení.  
 
1.4. Biomasa bude dodávána nákladní automobilovou dopravou. V jedné dodávce bude pouze 
jeden druh biomasy.  
 



 2 

1.5. Smluvní strany se dohodly, že zboží je prodávající povinen dodávat vždy v parametrech 
jakosti odpovídající specifikaci stanovené v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž změna jakosti 
může být dohodnuta smluvními stranami výhradně ve formě dodatku k rámcové smlouvě. 
 
1.6. Návoz dřevní štěpky je možný v pracovní dny v době od 7:00 do 17:00 hodin, pokud není 
dohodnuto jinak. 
 
1.7. Prodávající nebo jím pověřená osoba předá při každém návozu dřevní štěpky dodací list 
zaměstnanci Kupujícího provádějícímu přejímku dřevní štěpky. K dodacímu listu prodávající 
doloží vážní lístek, na kterém bude čitelně vyznačena váha dodávky. Jeden dodací a vážní lístek 
potvrzený kupujícím obdrží prodávající a jeden si ponechá kupující. Kupující má právo ověřit, 
zda dodaná dřevní štěpka odpovídá požadované kvalitě a má také právo v případě potřeby 
provést kontrolu, zda údaje na vážním lístku odpovídají skutečnosti.  
 
1.8. Biomasa bude složena na místě určeném zaměstnancem Kupujícího. 
 
1.9. Po řádném dodání předmětu koupě, včetně případných souvisejících plnění dle této 
smlouvy bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Teprve podpisem písemného 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami se považuje předmět koupě za řádně 
dodaný a prodávajícímu vzniká právo na zaplacení kupní ceny.  
 
1.10. Pokud vznikne při přejímce podezření na nekvalitní biomasu například z důvodu 
neobvykle vysoké hmotnosti dodávky, vysoké vlhkosti, frakce apod., zaměstnanec Kupujícího 
kontaktuje Prodávajícího nebo jím pověřenou osobu zajišťující dodávky biomasy telefonicky, 
či jiným vhodným způsobem a dohodnou způsob řešení. Dodávka biomasy s podezřením na 
neodpovídající kvalitu bude složena mimo skládku paliva, přičemž se následně dle odborné 
analýzy vyřeší přejímka nebo způsob reklamace, popřípadě je Kupující oprávněn dodávku 
nepřevzít. 
 
1.11. Kupující má právo nepřevzít dodávku biomasy bez dodacího listu. Dodací list musí mít  
minimálně tyto náležitosti:  

• název Prodávajícího  
• označení dopravního prostředku Prodávajícího a státní poznávací značka  
• číslo dodacího listu  
• obchodní název a kategorie biomasy 
• datum expedice  

 
1.12 V případě nepřevzetí dodávky biomasy z důvodu neodpovídající kvality nebo chybějících 
či nesprávných dokladů bude tato dodávka zpětně naložena na náklady Prodávajícího a 
vrácena zpět, pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou na slevě z kupní ceny dodané 
biomasy.   
 
1.13 Všichni pracovníci Prodávajícího účastnící se dodávky biomasy v areálu Kupujícího jsou 
povinni dodržovat obecně závazné bezpečnostní předpisy a z nich vycházející vnitřní směrnice 
a nařízení k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Jedná se 
především o přísné dodržování zákazu kouření v areálu Kupujícího. 
 
 

II. Cena díla a platební podmínky 
2.1. Cena za dodávku štěpky dle výzvy činí 750,- Kč a je stanovená v Kč bez DPH za m3. Cena 
je stanovena jako pevná a nepřekročitelná. K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění.  



 3 

 
2.2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné pro kvalitní zajištění dodávky a zahrnuje 
též veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: 
náklady na dopravu, složení, pojištění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje 
spojené s realizací dodávky. 
 
2.3. Cena podle odst. 2.1 této Smlouvy bude uhrazena po řádném ukončení a předání dodávky 
Kupujícímu na základě Prodávajícím vystavené faktury – daňového dokladu. Faktura – daňový 
doklad – musí obsahovat kopii potvrzeného protokolu o předání dřevní štěpky.  
 
2.3. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Prodávajícího předá Prodávající 
Kupujícímu vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Kupujícího. 
 
2.4. Faktura Prodávajícího musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

• číslo smlouvy  
• číslo faktury 
• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečněného zdanitelného plnění • 

název, sídlo, IČ, Prodávajícího a Kupujícího, DIČ Prodávajícího 
• označení banky a číslo účtu Prodávajícího  
• identifikaci Prodávajícího podle Obchodního rejstříku nebo jiné evidence 
• razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího a Prodávající je povinen ji vystavit do 

15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění doručit prokazatelně Kupujícímu do 5 
kalendářních dnů od vystavení. Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne 
Kupujícímu z důvodu nedodržení předání vystavené faktury – daňového dokladu v 
uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod 
DPH Kupujícím z důvodu pozdního dodání faktury – daňového dokladu Prodávajícího.  

 
2.5. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odst. 
2.4 této Smlouvy, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu, aniž se tak 
dostane do prodlení. Po opravě faktury předloží Prodávající Kupujícímu novou fakturu se 
splatností uvedenou v odst. 2.6. této Smlouvy.  
 
2.6. Splatnost faktur je do 14 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu do jeho sídla 
uvedeného v záhlaví Smlouvy. 
 
 

III. Doba plnění 
3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 
Smlouvy. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
4.1. Prodávající není oprávněn převést svá práva a závazky, vyplývající z této Smlouvy na třetí 
osobu.  
 
4.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem k smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami.  
 
4.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je v souladu s povinnou 
elektronickou komunikací mezi zadavatelem a Prodávajícím podle § 211 Zákona podepsána 
elektronicky.  
 



 4 

4.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv.  
 
4.5. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě 
jinak.  
 
4.6. Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícího zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho 
část třetím osobám, která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové 
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany Kupujícího nevyžaduje předchozí souhlas 
Prodávajícího.  
 
4.7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy 
a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, jak následuje.  
 
 
Kupující Prodávající 
 
 
 
 

Ve Znojmě dne…………………. V Bohdanči dne …………………. 
 
  
……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 
Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel Ing. Pavel Faltýnek, ředitel společnosti 
Střední škola technická Znojmo, příspěvková 
organizace 

Zelená biomasa, a.s. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


